¹ Deest favorem aut simile (R. T.).

✠ EGO INNOCENTIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

- † Ego Mareellus episcopus Ostiensis, cardinalis Lantes.
- † Ego Franciscus cardinalis S. Marelli, episcopus Sabinensis.
- † Ego Iulius episcopus Tusculanus, cardinalis Romanus.
- † Ego episcopus Praenestinus, cardinalis della Cueva.
- † Ego Carolus cardinalis Medices.
- † Ego A. cardinalis Capponius.
- † Ego F. cardinalis Barberinus tituli S. Laurentii in Damaso.
- † Ego Franciscus Antonius cardinalis S. Honufrii tituli S. Mariae Transtiberim.
- † Ego B. tituli S. Petri ad Vineula presbyter cardinalis Spada.
- † Ego Federicus tituli S. Marci cardinalis Cornelius.
- † Ego Iulius tituli S. Susannae cardinalis Sacchetus.
- † Ego Ioan. Dominicus cardinalis tituli S. Caeciliae.
- † Ego M. cardinalis Ginettus tituli S. M. Angelorum.
- † Ego Æg. cardinalis Albornotius tituli S. Petri Montis Aurei.
- † Ego Cyriacus tituli S. Salvatoris in Lauro cardinalis Roecius.
- † Ego Ioan. B. Pallottus tituli S. Sylvestri de Capite.
- † Ego Alexander cardinalis Bichius tituli S. Sabinae.

† Ego Ildericus tituli S. Anastasiae cardinalis Carneus.
 † Ego M. Antonius cardinalis Franciotus tituli S. Mariae de Pace.
 †
 † Ego Franciscus Maria cardinalis Macchiavellus tituli Ss. Ioannis et Pauli.
 †
 †
 † Ego P. D. tituli S. Marcelli presbyter cardinalis Caesius.
 †
 † Ego Fr. Vincentius cardinalis S. Clementis.
 † Ego Franciscus Perrettus tituli S. Hieronymi Illyricorum card. Montaltus.
 † Ego Io. Iacobus tituli S. Stephani in Monte Caelio cardinalis Panzirolus.
 †
 †
 † Ego Gasper cardinalis tituli S. Pancratii Matthaeius.
 †
 † Ego Hieronymus tituli S. Eusebii cardinalis Grimaldus.
 †
 †
 † Ego M. tituli S. Alexii cardinalis Theologus.
 † Ego Fr. tituli S. Mariae in Via cardinalis Rapacciolus.
 †
 † Ego A. tituli Ss. Quirici et Iulitae cardinalis Giorius.
 † Ego Ioannes tituli S. Balbinae cardinalis de Luco.
 † Ego S. Mariae in Vialata diaconus cardinalis Antonius Barberinus.
 † Ego Hieronymus S. Eustachii diaconus cardinalis Columna.
 † Ego Theodorus S. Angeli diaconus cardinalis Trivultius.
 †
 † Ego Virgineus S. M. in Cosmedin diaconus cardinalis Ursinus.

† Ego Raynaldus diaconus S. Nicolai in Carcere cardinalis Estensis.
 † Ego Vincentius diaconus S. Mariae in Porticu cardinalis Costacutus.
 †
 † Ego Paulus Æmilius diaconus S. Mariae in Aquiro cardinalis Rondininus.
 † Ego Ioan. Carolus cardinalis Medices.
 † Ego Camillus diaconus S. Mariae in Dominica cardinalis Pamphilius.
 †
 †
 †
 †
 †
 †
 †
 †
 †

VIII.

Absolutio et condonatio occasione exactionis millionum pro rege catholico¹.

**Charissimo in Christo filio nostro Philippo,
 Hispaniarum regi catholico,
 Innocentius Papa X.**

**Charissime in Christo fili noster,
 salutem et apostolicam benedictionem.**

Aliàs, maiestatis tuae nomine felicis recordationis Urbano Papae VIII praedecessori nostro exposito quod laici subditorum regnorum Castellae et Legionis in eorum comitiis sive curiis de anno MDCXXXII habitis (animadvertentes subsidium decem et octo millionum ducatorum monetae illarum partium, spatio novem annorum ex gabellis seu sisis tunc impositis super vino, oleo, aceto et carne solvendum, aliàs a praedictis subditis pro fidei catholicae defensione et obedientiae erga Romanam Ecclesiam conservatione eidem maiestati tuae oblatum et a praedicto praedecessore per suas in simili

Refert ea, quae ab Urbano VIII super solutione quatuor vectigalium in regnis Castellae et Legionis faciendâ, constituta sunt,

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

formâ Brevis sub die XXIX maii MDCXXIX expeditas litteras ad novem annos sub certis modo et formâ tunc expressis approbatum et confirmatum, ob nonnullas causas effectum ex tunc de cetero sortiri non posse, immo penitus cessasse,

§ 2. Te vero ad reprimendos eiusdem fidei orthodoxae hostium conatus assidue gravissimis sumptibus urgeri, tuaque aëria pene exhausta esse, ita ut, nisi de alio extraordinario, celerique et prompto subsidio provideretur, tu eosdem sumptus in tam laudabilem et Deo gratam republicaeque christianae utilem causam convertendos diutius ferre difficile posses), loco praedictorum millionum aliud servitium sive subsidium ad summam decem et novem millionum cum dimidio alterius millionis ducatorum huiusmodi in totum ascendens, spatioque sex annorum a die primâ mensis augusti anni MDCXXXII inchoatorum, trium scilicet millionum et unius quarti alterius millionis huiusmodi pro quolibet anno, solvendum et exigendum ex gabellis seu sisibus impositis et auctis super eisdem quatuor speciebus, vini, scilicet, olei, aceti et carnis colligendis et consumendis in dictis regnis Castellae et Legionis, solvendis non solum per ementes et vendentes, sed etiam per eos qui praedictas rerum species perciperent ex propriis terrenis vel afflictibus, aut respective emerent in uvis vel olivis, seu colligerent pro decimis, aut etiam dono acciperent, seu aliâ ex quovis alio reddito ac introitu haberent et consumerent, praestare prompte obtulerant, itaut omnes laici cuiuscumque gradus, status, ordinis et praeeminentiae ad id subsidium contribuere, ac gabellas seu sisas huiusmodi solvere deberent, neque ullus laicus immunis esset, aut exemptus,